QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 201112  CADERNO 2

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572100322/Emerson Gil dos Santos Correa (Motorista) / 7.5
diárias (Completa) / de 15/02/2011 a 22/02/2011
572349271/Maurício Santos da Silva (Gerente) / 7.5 diárias
(Completa) / de 15/02/2011 a 22/02/2011<br
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211358

PORTARIA: 546/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Ruy Jorge Cecim dos Santos
Cargo: Téc. informática
Matrícula Funcional: 571957501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              1,000.00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211349

PORTARIA: 545/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Francisco de Assis Bentes Nahmias
Cargo: aux. operacional
Matrícula Funcional: 808454911
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339036              1,000.00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211797

Órgao: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 638/2011-DG/CDRH
Data de Admissão: 15/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
JOSÉ APARECIDO BARIZON                            GERENTE DA AG. DE TRÂNSITO DE TUCUMÃ (DAS-03)
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211359

PORTARIA: 362/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Derivaldo Gonzaga Alves
Cargo: Agente de Trânsito
Matrícula Funcional: 572016321
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              600.00
06181118425900000    0261000000          339033              100.00
06181118425900000    0261000000          339036              100.00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

PORTARIA Nº 377/2011-DG/PROJUR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211364

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará,
usando de suas atribuições conferidas por lei, e...
CONSIDERANDO os documentos e informações dos autos do
processo nº 2010/58749; 2010/100800; 2010/100527;
RESOLVE:
I – INSTAURAR Processo de Sindicância para investigar a
possível participação de servidores desta autarquia em supostas
irregularidades;
II – DESIGNAR os servidores THIAGO RAFAEL DA CRUZ PEIXOTO,
Assistente Administrativo, matrícula n° 57194132-1 e MARIA DO
SOCORRO SANTOS DE ALMEIDA, Auxiliar Técnico, matrícula nº
3266788-1, para, sob a presidência do primeiro, apurarem esses
fatos, devendo ser observadas as disposições contidas na Lei
Estadual n° 5.810/94;
III – FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período, como
estatui o parágrafo único do artigo 201 do mesmo diploma legal;
IV – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Geral, 21 de fevereiro de 2011.
SÉRGIO DUBOC MOREIRA
DIRETOR GERAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211370

PORTARIA: 379/2011
Objetivo: Dar apoio como vistoriador em operações de
fiscalização e educação de trânsito nestas cidades, assim como
solicitado no Ofício nº 017/2011 do Ministério Público do Estado
do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasil Novo/PA - Brasil
Medicilândia/PA - Brasil
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572091381/Alexandre Caetano de Sousa (Agente de Trânsito) /
20.5 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 06/03/2011
572312921/Dirceu Reginaldo Couto (Motorista) / 20.5 diárias
(Completa) / de 14/02/2011 a 06/03/2011
541852732/Elissandra Helena Chiarini de Moura (Agente de
Trânsito) / 20.5 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 06/03/2011
572026112/Marcos de Freitas Amaral (Vistoriador) / 20.5 diárias
(Completa) / de 14/02/2011 a 06/03/2011
572209041/Simone Cunha dos Santos (Agente de Trânsito) /
20.5 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 06/03/2011<br
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211628

PORTARIA: 602/2011
Objetivo: A fim de exercer a função de examinador na itinerante,
naquele municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de Pedra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541831213/Joaquim Luiz Farias Caldas (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 22/02/2011 a 25/02/2011<br
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211623

PORTARIA: 535/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: José Humberto Daniel Lisboa
Cargo: Agente de Trânsito
Matrícula Funcional: 55571352
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              300.00
06181118425900000    0261000000          339036              100.00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211618

PORTARIA: 595/2011
Objetivo: A fim de participar na supervisão e assessoramento
jurídico, nas ações de fiscalização de trãnsito do DETRAN/PA, em
decorrência do carnaval.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571906751/Antonio Villar Pantoja Júnior (Procurador) / 5.5
diárias (Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011<br
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211612

PORTARIA: 532/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Luiz Rabello da Silva Junior
Cargo: Agente de Trânsito
Matrícula Funcional: 572054171
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              300.00
06181118425900000    0261000000          339033              300.00
06181118425900000    0261000000          339036              100.00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211608

PORTARIA: 594/2011
Objetivo: a fim de prevenir e reprimir a prática de infrações de
trânsito nas vias locais garantindo a fluidez, em especial pelos
festejos carnavalescos, naqueles municípios.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil
Santa Barbará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571896682/Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior (Agente de
transito) / 7.5 diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
572106612/Ellen Correa Fortunato (Agente de transito) / 7.5
diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
55571352/José Humberto Daniel Lisboa (Agente de trânsito) /
7.5 diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
572002351/Madson José Alves de Oliveira (Agente de transito) /
7.5 diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
572263701/Maria da Silva Sousa (Agente de transito) / 7.5
diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
57226755/Oniwendel Felipe de Morais Pereira (Agente de
transito) / 7.5 diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
572003551/Raimundo Daniel Santos da Silva (Agente de
transito) / 7.5 diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
572036001/Ricardo Peixoto Mendes (Agente de transito) / 7.5
diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
57193812/Roberta Rossy da Silva Franco (Agente de transito) /
7.5 diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
572002741/Robson Machado Paiva (Agente de transito) / 7.5
diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
571936042/Rosivaldo Oliveira de Sousa (Agente de transito) /
7.5 diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
572264581/Shirley Alessandra Soares Castanheira (Agente de
transito) / 7.5 diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011
57226730/Walisson Pedro Pereira de Souza (Agente de transito)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 10/03/2011<br
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211654

PORTARIA: 541/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Alessandra Maria de Andrade Oliveira
Cargo: Gerente
Matrícula Funcional: 572008592
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              500.00
06181118425900000    0261000000          339036              500.00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211651
PORTARIA: 540/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Edilson Bia Viana
Cargo: Agente de Trânsito
Matrícula Funcional: 572267411
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              300.00
06181118425900000    0261000000          339036              100.00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211632

PORTARIA: 536/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Edimar Soares Moreira
Cargo: Agente de Trânsito
Matrícula Funcional: 572019441
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              150.00
06181118425900000    0261000000          339036              50.00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211637

PORTARIA: 537/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Eduardo Augusto Ferreira Lins
Cargo: Agente de Trânsito
Matrícula Funcional: 572035911
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              200.00
06181118425900000    0261000000          339036              100.00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA